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10. Edukacja ekologiczna.  

Lokalna Agenda 21. 

 

 
Wydział Środowiska od wielu lat prowadzi zadania z zakresu edukacji ekologicznej,  

starając się rozszerzyć zakres świadczonych przez siebie usług w tej dziedzinie. Działania: 

       

 

 W 30 gdańskich przedszkolach kontynuowano program edukacji ekologicznej, w edycji 

wiosennej i jesiennej przeprowadzono zajęcia warsztatowe na temat segregacji odpadów, 

wykorzystania oraz przetwarzania odpadów organicznych.  

 

  Kontynuowano wycieczki młodzieży gdańskich szkół do oczyszczalni ścieków „Wschód”. 

Wycieczki organizowane są we współpracy z SNG (oprowadzenie młodzieży po obiekcie  

+ prelekcja), w celu zapoznania młodzieży szkolnej ze sposobem funkcjonowania 

oczyszczalni oraz przybliżenia problematyki związanej z zagospodarowaniem osadów 

ściekowych. W 2010 roku odbyło się 25 wyjazdów na oczyszczalnię, podczas których obiekt 

zwiedziło 888 uczniów. 

 

 Kontynuowano pilotażowy program 

Adopcja roślin, polegający na sadzeniu roślin  

w otoczeniu ich placówek i przejęciu 

odpowiedzialności za sadzone rośliny 

(uczniowie opiekunami). Przekazano  

8 uczestniczącym w projekcie szkołom środki 

pieniężne na zakup roślin, celem ich 

zasadzenia i dalszej pielęgnacji. Uczestnicy 

akcji złożyli pisemne informacje nt. stanu 

roślin i sposobu ich pielęgnacji – w formie 

zdjęciowego raportu. Szkoły biorące udział  

w programie otrzymały pamiątkowe nagrody 

książkowe. 

 

         

 
zdjęcia ze Szkoły Podstawowej Nr 44 i Szkoły Podstawowej Nr 12, uczestniczących w projekcie 
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 Zrealizowano projekt edukacji ekologicznej pt „ Spotkanie z Morzem Bałtyckim”. Projekt 

prowadziło Akwarium Gdyńskiego Morskiego Instytutu Rybackiego w Gdyni. W projekcie 

uczestniczyły łącznie 42 grupy uczniów z gdańskich szkół – po 14 klas ze szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 

 

       
Zdjęcia z Akwarium Gdyńskiego Morskiego Instytutu Rybackiego w Gdyni 

 

 Zorganizowano akcję „Dzień Ziemi”, w ramach której zaproszono gdańskie szkoły  

do wspólnych wiosennych porządków. W tym celu zakupiono 10 000 sztuk worków 

foliowych oraz 20 000 sztuk rękawic foliowych. Zaproszono gdańskie firmy wywozowe  

do bezpłatnego odbioru zebranych odpadów, zorganizowano miejsca składowania i odbioru 

odpadów oraz ich bezpłatnego przyjęcia na wysypisko odpadów komunalnych w Gdańsku 

Szadółkach. W akcji wzięło udział ponad 70 placówek oświatowych. Zebrano 12,15 ton 

odpadów. 

 

 We współpracy z członkami Polskiego Towarzystwa Ochrony 

Przyrody „Salamandra” kontynuowano zainicjowany w latach 

ubiegłych, program czynnej ochrony płazów na terenie Gdańska, 

Szlaki wiosennych migracji płazów w miejscach najbardziej 

niebezpiecznych zabezpieczono płotkami o łącznej długości 4,5 km, 

ustawiono też 12 drogowych znaków ostrzegawczych. Członkowie 

„Fundacji Sprawni Inaczej” przenosili płazy na bezpieczne miejsca 

przez cały miesiąc kwiecień 2010. Łącznie ok. 5000 szt. 
  

        Niedźwiednik. Płotki przy ulicy Góralskiej                   Wrzeszcz. Żaby na płotku w Dolinie Królewskiej
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 Nasiona kwiatów dla mieszkańców Gdańska – przygotowano łącznie 15.000 kompletów 

opakowań nasion kwiatów ozdobnych (6 gatunków), które zostały rozdane nieodpłatnie 

wśród mieszkańców Gdańska w kwietniu 2010r. Do pakowania i rozdawania nasion 

zaangażowane zostały osoby niepełnosprawne z „Fundacji Sprawni Inaczej”. 

 
Prezydent miasta Gdańska rozdaje nasiona kwiatów wśród mieszkańców. 
 

 Przeprowadzono akcję sadzenia drzew przez mieszkańców Gdańska. W kwietniu 2010r. 

Gdańszczanie posadzili 1000 sadzonek sosny w pasie nadmorskim, co zostało 

udokumentowane imiennym certyfikatem. 
    

         Znany Gdańszczanin sadzi drzewo. 
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 Współorganizowano festyn na Targu 

Węglowym w dniach 30 kwietnia i 1 maja 

2010r. pod hasłem: ”Gdański Dzień Ziemi” 

wraz z BPPM, Polska Dziennik Bałtycki, 

Lasami Państwowymi, Zakładem 

Utylizacyjnym oraz Strażą Miejską. Podczas 

festynu odbywały się konkursy i występy – 

wszystko pod hasłem ekologii i ochrony 

środowiska. W zamian za przyniesione 5 kg 

makulatury otrzymywano sadzonkę drzewka. 

Wszyscy organizatorzy zapewnili także 

materiały informacyjne i promowali działania w zakresie ekologii i ochrony środowiska. 

 

           
    zdjęcia z archiwum Wydziału Środowiska                                                                               
 

 Po raz dziewiąty, w dniach 12 i 13 czerwca 

zorganizowano imprezę poświęconą prezentacji stanu 

jakości środowiska w mieście Gdańsk oraz propagacji 

świadomości ekologicznej wśród mieszkańców.  

Impreza pn.: „Zielony Weekend” odbyła się w formie 

rodzinnego festynu na molo w Gdańsku-Brzeźnie. Podczas 

imprezy odwiedzającym przedstawiona została część 

wystawiennicza, w której prezentowane były materiały 

edukacyjne przygotowane przez zaproszone do udziału 

organizacje ekologiczne oraz część warsztatowa.  

     

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
zdjęcia z archiwum Wydziału Środowiska 
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 Udział w plenerowych imprezach cyklicznych: Dniu Otwartym Urzędu oraz Otwarciu 

Sezonu Żeglarskiego, podczas których prowadzono kampanie edukacyjne i prezentowano 

stan jakości środowiska w mieście oraz promowano wizerunek czystego i ekologicznego 

miasta Gdańska. 

      
 

    
zdjęcia z archiwum Wydziału Środowiska 

 

 Wspólnie z Miejskim Ogrodem Zoologicznym Wybrzeża ogłoszono i rozstrzygnięto 

konkurs dla nauczycieli z gdańskich szkół podstawowych, gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych na scenariusz lekcji pt.: ”Różnorodność w nas, bioróżnorodność wokół 

nas” zorganizowany z okazji Międzynarodowego Roku Bioróżnorodności. Nagrodami  

w konkursie były: nagrody pieniężne oraz zorganizowana wycieczka dla wskazanej  

przez Zwycięzcę klasy wraz z „żywą lekcją” połączona ze zwiedzaniem Miejskiego Ogrodu 

Zoologicznego Wybrzeża w roku szkolnym 2010/2011. 

 

 Kontynuowano projekt „Wyginaj śmiało ciało”, mający 

na celu ożywienie parków poprzez zachęcenie mieszkańców 

do wykorzystania przestrzeni parkowych do uprawiania 

ciekawych form rekreacji ruchowej na wolnym powietrzu. 

Zapoczątkowane w 2009, zajęcia ruchowe w 2010 roku 

kontynuowane były na terenie siedmiu parków: Parku 

Nadmorskim, Parku Oruńskim, Parku nad Opływem 

Motławy, na zieleńcach osiedlowych w Letnicy, Śródmieściu, 

na Morenie i Chełmie, 

prowadzone przez 

wykwalifikowaną 

kadrę instruktorską. 
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 W Parku Nadmorskim zbudowano siłownię terenową, składającą się z 9 sztuk stanowisk 

do ćwiczeń różnych grup mięśniowych. 

 

 Kontynuowano projekt pn. „Psia toaleta” skierowany do właścicieli psów przebywających 

na terenach zieleni miejskiej. Celem projektu jest edukacja właścicieli psów w zakresie 

obowiązku utrzymania porządku po psach przez samych właścicieli. W ramach projektu  

w 2010r. zamontowano 20 szt. nowych zestawów oraz utrzymywano 60szt. zestawów: 

automatów do sprzedaży jednorazowych torebek na psie odchody i 60 szt. koszy na zużyte 

torebki.  

Gdańsk. Wybieg dla psów           Fot. M. Tryksza        Strzyża „Psia toaleta”                Fot. M. Tryksza 
 

 Ogłoszono i rozstrzygnięto konkurs dla mieszkańców Gdańska na najładniej ukwiecony 

balkon w mieście. Celem konkursu było zachęcenie mieszkańców do dbania o swoje 

najbliższe otoczenie, a tym samym o wizerunek miasta.  

 

 Kontynuowano spotkania w ramach Forum Lokalnej Agendy 21. 6 października odbyło 

się spotkanie połączone z wizytą studyjną w Zakładzie Utylizacyjnym sp. z o.o.,  

na którym omówiono „Uwarunkowania budowy zakładu termicznego przekształcania 

odpadów”. 

   

wizyta studyjna członków FLA21       fot. Anna Steckiewicz       wizyta studyjna członków FLA21       fot. Anna Steckiewicz 
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 Wspólnie z Gdańską Infrastrukturą Wodociągowo-Kanalizacyjną sp. z o.o. (GIWK)  

w dniu 17 września 2010r. zorganizowano wspólną akcję sprzątania Pasa Nadmorskiego  

w ramach akcji „Sprzątanie Świata – Polska”. Do udziału w akcji zaproszono 10 szkół  

z rejonu Pasa Nadmorskiego. Młodzież na miejscu zbiórki otrzymała worki i rękawice 

foliowe. Organizatorzy zapewnili również szereg atrakcji, m.in.: udział Szczudlarzy oraz 

Rurka – maskotki firmy GIWK, edukacyjne ciekawostki na temat ochrony ujęć wody, 

poczęstunek oraz upominki dla każdego z uczestników. W akcji wzięło udział 17 opiekunów 

wraz z 230 uczniami. 

 

      

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                zdjęcia z archiwum GIWKu 

 

 Zrealizowano dwie kampanie 

informacyjne dot. nowego systemu 

dualnej segregacji odpadów  

(mokre-suche) skierowane do 

mieszkańców dzielnic Gdańska 

objętych ww. systemem.  

I kampania: marzec – kwiecień 2010 

dla dzielnic: Osowa, Klukowo, 

Firoga, Rębiechowo, Wzgórze 

Mickiewicz. II kampania: listopad – 

grudzień dla dzielnic: Matarnia, 

Bysewo, Kokoszki, Karczemki, 

Kiełpino Górne, Smęgorzyno, 

Szadółki, Rębowo, Zakoniczyn, 

Ujeścisko.  

STRONA INTERNETOWA

www.gdansk.pl/systemdualny
SPOTY TELEWIZYJNE I RADIOWE

BANERY INTERNETOWECITYLIGHTY

ARTYKUŁY 

PRASOWE
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Obie kampanie zawierały m.in.: emisję 

spotów telewizyjnych i radiowych, 

ekspozycję plakatów na citylightach 

(głównie na przystankach autobusowych), 

bilbordach, w środkach komunikacji 

miejskiej, na klatkach schodowych 

mieszkań oraz korytarzach urzędu. 

Rozkolportowano wśród mieszkańców 

ulotki i broszury informacyjne. Zlecono 

banery, artykuły i ogłoszenia sponsorowane 

w gazetach lokalnych, dziennikach  

i portalach internetowych. Chętnym firmom 

wywozowym przekazano nalepki (ponad 

30.000 sztuk) na zewnętrzne pojemniki z logiem „suche” i „mokre”. 

 

 Na wnioski opiekunów bezdomnych kotów 

zamówiono i przekazano nieodpłatnie 

mieszkańcom Gdańska 200 budek dla kotów  

za pośrednictwem GZNK. Budki są 

rozmieszczone na terenie całego miasta. Budki 

otrzymali zarówno administratorzy osiedli 

mieszkaniowych jak indywidualni mieszkańcy. 

Za utrzymanie porządku i czystości wokół budek 

odpowiedzialny jest administrator osiedla oraz 

osoby opiekujące się bezpańskimi kotami na 

podstawie porozumienia z administratorami  

w sprawie utrzymania czystości w ich otoczeniu. 

 

 Jak co roku, przeprowadzono akcję dokarmiania zimującego ptactwa (II tury: luty  

i grudzień 2010r.) Wydział Środowiska otrzymał karmę nieodpłatnie od Gdańskich Młynów 

sp. z o.o. Ponadto ze środków budżetu Wydziału zakupiono także ptasie pyzy, sypką 

natłuszczoną karmę oraz stożki zimowe do powieszenia na drzewach i pozostałości  

z przemiału pszenicy. Całość zakupów przekazano gdańskim szkołom oraz indywidualnym 

mieszkańcom Gdańska do dokarmiania ptaków leśnych i podwórkowych. W sumie rozdano 

14986 kg karmy. 

 

 Wydano 16. stronicową broszurę informacyjną  

pn. „Ekologiczny dekalog mieszkańca Gdańska” w nakładzie 

30.000 egzemplarzy, z przeznaczeniem do bezpośredniego 

rozdawania mieszkańcom i turystom podczas organizowanych 

festynów i akcji ekologicznych. Broszura ma za zadanie 

uświadomić, że dokonując wyborów w codziennych sprawach, 

decydujemy o losach środowiska naturalnego. 

 

 

 

 

 Wydano „Ocenę stanu środowiska w mieście Gdańsku, 

zmiany w latach 2005-2009” w nakładzie 1.000 egzemplarzy.   

 


